ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.01.2013                                                                                              № 166
с. Кышик
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Кышик
В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.09.2011  № 81-оз (ред. от 25.06.2012 № 72-оз) «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Кышик,
Совет депутатов сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав сельского поселения Кышик, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Кышик от 30.04.2009 № 42 (с изменениями и дополнения), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6:

а) абзац 3 пункта 1 изложить в новой редакции:
«Муниципальные выборы депутатов Совета депутатов проводятся по одномандатным (многомандатным) избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства».

1.2. В статье 16 пункта 2 после слова «выборах» дополнить словами «по многомандатному избирательному округу».
2. Поручить главе сельского поселения Кышик:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

            Глава

сельского поселения                                                                   Н.П. Бахман
PAGE
2